Transumpt în scrisoarea lui Emeric Bebek, voievodul Transilvaniei, din 16 aprilie 1393 (doc. nr. 14): DL 27137/1 (cota veche: Arhiva Conventului din Cluj-Mănăstur, Cista comitatus Doboka B 51).

Amicis suis reverendis conventui ecclesie beate Virginis de Clusmonostra magister Bartholomeus vicewoyuoda Transsiluanus amiciciam paratam cum honore!

Noveritis quod nobis decimo die¹ octavarum festi beati Georgii martyris² una cum regni nobilibus partis Transsiluanie pro faciendo moderativo iudicio causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus Matthias litteratus de Felseudeuecher pro Petro filio Andree dicti Bese de Zuchac cum litteris procuratoriis magistri Ladizlai pridem similiter vicewoyuode

¹ Suprascris.

² 12 mai 1392.

nostrum iudicarie adiens conspectum quasdam octo litteras, tres videlicet vestras introductorias pariter et statutorias, unam earum domino Ladizlao condam woyuode Transsiluano, aliam magistro Iohanni, terciam vero prefato magistro Ladizlao vicewoyuode eiusdem ad litteratorias eorundem petitiones rescriptas, quartam autem et quintam prefati Iohannis vicewoyuode, sextam et septimam predicti magistri Ladizlai similiter vicewoyuode, octavam vero et ultimam nostras omnino iudiciales necnon quedam paria litterarum eorundem magistrorum Iohannis et Ladizlai vicewoyuodarum prorogacionalium in diversis annis et terminis confectas et emanatas nostro iudiciario examini curavit exhiberi exprimentes inter cetera quod, cum primo et principaliter prenominatus Petrus filius Andree acceptis Ladizlao Tatar de Boch prefatis magistri Iohannis vicewoyuode et fratre Hermano socio vestro hominibus feria secunda proxima post dominicam Iudica in anno Domini M^o CCC^o octuagesimo octavo preterita¹ ad faciem {eiusdem} possessionis Felseumachkas vocate vicinis et commetaneis suis universis illuc legitime convocatis et presentibus accedendo se per eosdem voyuodalem et vestrum homines in dominium eiusdem legitime introduci et eandem possessionem iure sibi attinentem perpetuo possidendam statui facere voluissent, tunc Iohannes Zeremi dictus in persona Blasii, item Petrus Chortyan in persona Stephani, Petri et Andree filiorum Nicolai de Alsoumachkas statucioni predictae contradictore obiissent, quos quidem Blasium, Stephanum, Petrum et Andream filios Nicolai contra prefatum Petrum filium Andree in dicti Iohannis vicewoyuode presenciam ad octavas festi beati Georgii martyris tunc venturas² rationem contradictionis eorum reddituros citavissent.

Ad quas quidem octavas sancti Georgii iidem Blasius, Stephanus, Petrus et Andreas per Bartholomeum litteratum legitimum procuratorem predicti Petri filii Andree, congruis diebus octavarum earundem coram eodem vicewoyuoda expectatus in eiusdem presenciam non venissent neque misissent.

Et dum secundo prenominatus Petrus filius Andree sperans eandem possessionem Felseumachkas vocatam iure suo pertinere acceptis Dominico de Nadas predicti domini Ladizlai voyuode et fratre Anthonio sacerdote vestro hominibus sabbato proximo ante dominicam Letare anno Domini M^o CCC^o octuagesimo nono preterito³ ad faciem eiusdem possessionis Felseumachkas convocatis vicinis et commetaneis eiusdem accedendo se in dominium eiusdem exceptis quatuor curiis apud manus suas pacifice habitis per eosdem domini⁴ woyuode et vestrum homines introduci ipsamque iure sibi incumbenti perpetuo possidendam sibi statui facere voluisset, tunc Georgius Bindel in persona Blasii et Laurentius in personis Petri et Stephani filiorum Nicolai ipsos woyuodalem et vestrum homines ab huiusmodi statucione dicte possessionis prohibuissent. Ob quam prohibicionem eosdem Blasium, Petrum et Stephanum filios Nicolai contra annotatum Petrum filium Andree ad octavas festi beati Georgii martyris tunc affuturas⁵ in dicti domini woyuode presenciam citavissent rationem contradictionis eorum reddituros.

A quibus quidem octavis cum⁶ premissa causa inter partes prenotatas ad octavas festi Penthecostes tunc venturas⁷ prorogata extitisset.

¹ 16 martie 1388.

² 1 mai 1388.

³ 27 martie 1389.

⁴ *Suprascris.*

⁵ 1 mai 1389.

⁶ *Suprascris.*

⁷ 15 iunie 1389.

Tandem prenotati Petrus et Stephanus filii Nicolai per prefatum Batholomeum litteratum legitimum procuratorem annotati Petri filii Andree coram prenotato Iohanne vicewoyuoda expectati in eiusdem presenciam non venissent, nec misissent.

Et dum ab eisdem octavis festi Penthecostes ipsa causa inter prefatum Petrum filium Andree actorem ab una et prelibatum Blasium filium Nicolai in causa attractum parte ab altera quibusdam prorogationum cautelis et terminis intervenientibus ad congregacionem generalem prelibati domini Ladizlai woyuode universitati nobilium partis Transsilvanie octavo die festi Pasce Domini in anno proxime transacto¹ Torde celebratam prorogative devenit extitisset.

Demum prefatus Blasius filius Nicolai per Iohannem filium Alberti legitimum procuratorem prenotati Petri filii Andree congruis diebus ipsius congregacionis expectatus in eiusdem domini Ladizlai wayuode presenciam non venisset, nec misisset, nec iudicia sex marcarum ipsi domino Ladizlao wayuode persolvere debens persolvisset.

Postremo siquidem prenominatus Petrus filius Andree volens pretactam possessionem Felsoumachkas appellatam in suum ius hereditarium convertere cum assumptis secum Michaele de Sombor woyuodali et fratre Anthonio presbytero vestro hominibus feria secunda proxima post festum beati² regis Ladizlai proxime preteritum³ ad faciem prelibate possessionis Felseumachkas vicinis et commetaneis suis universis illuc legitime convocatis et presentibus accedendo se in dominium eiusdem per prefatos wayuodalem et vestrum homines introduci et ipsam possessionem sibi⁴ perpetuo statui facere voluisset. Mox prenominati Blasius filius Nicolai in sua, Georgius vero filius Chorthyan predictorum Stephani et Petri fratrum eiusdem Blasii in personis inhibi⁵ adherentes huic statucioni contradixissent. Quos quidem Blasium, Stephanum et Petrum iidem woyuodalis et vester homines contra prefatum Petrum filium Andree ad octavas festi beati Iacobi apostoli tunc affuturas⁶ in dicti domini Ladizlai woyuode presenciam citavissent racionem contradiccionis ipsorum reddituros.

Ad quas quidem octavas festi beati Iacobi apostoli prenominatis Stephano et Petro filiis Nicolai per Iohannem filium Alberti de Zuchak legitimum procuratorem predicti Petri filii Andree legitimis diebus ipsarum octavarum coram eodem Ladizlao vicewoyuode⁷ expectatis non venientibus, nec mittentibus cum prescripta causa inter prefatum Petrum filium Andree actorem ab una et annotatum Blasium filium Nicolai parte ab altera mediantibus litteris dicti Ladizlai vicewoyuode dilatoriis ad presentes⁸ octavas festi beati Georgii martyris⁹ prorogative devenissent.

Ipsis denique octavis instantibus medioque tempore annotato domino Ladizlao woyuoda iubente Domino viam universe carnis ingresso et domino Emerico Bebek domino nostro in eiusdem voyuodatus honorem sublimato nobisque vices suas in iudicatu voyuodatus gerentibus prefatus Blasius filius Nicolai per Mathiam litteratum legitimum procuratorem ipsius Petri filii Andree coram nobis expectatus nostram in presenciam non venisset, nec misisset.

Iidem filii Nicolai se in quolibet predictorum terminorum oneribus iudiciorum et idem Blasius in dupplo prescriptorum iudiciorum sex marcarum opprimi permittentes dehinc pretitulatus procurator annotati Petri filii Andree in persona eiusdem in declaracionem huius

¹ 2 aprilie 1391.

² *Suprascris.*

³ 3 iulie 1391.

⁴ *Suprascris.*

⁵ *Astfel în original.*

⁶ 1 august 1391.

⁷ *Suprascris vice.*

⁸ *Tăiat f.*

⁹ 1 mai 1392.

ut prescripta possessio Felseumachkas in comitatu de Clus existens eidem Petro¹ de iure pertinere debeat quasdam litteras capituli ecclesie Transsilvanie in quindenis festi beati Georgii martyris anno Domini M^o CCC^o octuagesimo primo² privilegialiter emanatas tenorem cuiusdam privilegii per idem capitulum in eorum sacristia requisiti et reinventi sub anno Domini M^o CCC^o tredecimo feria sexta proxima post festum beati Georgii martyris³ exhorti de verbo ad verbum in se continentes nobis presentavit habentes inter cetera quod constitutis coram predicto capitulo Nicolao filio Gregorii de Machkas superiori ab una parte et Nicolao dicto de Machkas filio Bese ex altera, idem Nicolaus filius Gregorii confessus extitisset totalem medietatem porcionis sue in ipsa terra Machkas superiori in comitatu de Clus existente ipsum contingentem cum omnibus utilitatibus ad ipsam medietatem ipsius porcionis sue pertinentibus de bona voluntate et consensu Ioshep cognati sui de eadem terra Machkas sicut dixisset dedisse sine preiudicio iuris alieni et donasse ac contulisse dicto Nicolao filio Bese propinquo suo racione proximitatis et eciam causa defensionis et proteccionis eiusdem et residue porcionis sue et per eum eius heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam obligans se insuper idem Nicolaus filius Gregorii ab omnibus processu temporum supra dicta medietate porcionis sue de ipsa terra Machkas ipsi Nicolao donata eundem Nicolaum filium Bese cognatum suum vel heredes eiudem impedire volentibus propriis laboribus et expensis conservare.

Quarum omnium premisarum litterarum exhibicionibus factis prefatus Mathias litteratus in persona dicti Petri filii Andree retulit et allegavit eo modo quod annotatus olym Nicolaus filius Gregorii, qui videlicet pretactam medietatem dicte possessionis Felseumachkas memorato Nicolao filio Bese avo scilicet ipsius [Petri] racione proximitatis contulisset frater eiusdem Nicolai filii Bese fuisset patruelis et condivisionalis et idem Nicolaus filius Gregorii nunc prolibus ex se naturaliter⁴ procedentibus careret et ex eo racione huiusmodi defectus prolium predicta totalis possessio eiusdem Felseumachkas appellata in ipsum de iure fuisset devoluta et redundata postulans eidem Petro per nos in premissis medelam iusticie impertiri.

Verum quia idem Petrus filius Andree pretactam possessionem Felseumachkas vocatam nomine sui iuris premissis trinis vicibus legitime sibi statui facere curavisset in quibusque trinis statucionibus nullis aliis contradictoribus semper prenotati Blasius, Stephanus, Andreas et Petrus filii Nicolai contradictores apparuisse et ob ipsam contradiccionem citati ad prescriptos terminos ad reddendam contradiccionum eorum racionem predictorum domini Ladizlai voyuode et vicevoyuodarum eiusdem novissime vero nostram in presencias non venisse, nec misisse, sed se semper oneribus iudiciorum opprimi permisisse manifeste reperiebamur, consuetudinaria vero regni lege requirente quicumque in facto statucionis alicuius iuris possessionarii per quempiam recaptivati trenis⁵ vicibus contradiccionem fecerint et ad reddendam contradiccionis eorum racionem in presenciam eorum ordinarii iudicis venire vel mittere recusaverint tales huiusmodi iuris statucioni nequeunt amplius contradictores obviare et huiusmodi iuris possessionarii destitui deberent et spoliari requisitoremque ipsius in dominium eiusdem cotradiccione ipsorum inhibitorum et aliorum quorumlibet non obstante statui solet atque introduci.

¹ *Tăiat per.*

² *8 mai 1381.*

³ *27 aprilie 1313.* Pentru edițiile acestui document vezi Zsigmond Jakó, *Erdélyi okmánytár*, II. (1301-1339), Budapest, 2004, nr. 207, p. 100.

⁴ *Urmează subpunctat careret.*

⁵ *Astfel în original. Corect ternis.*

Pro eo vestram amicitiam presentibus diligenter requirimus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Georgius filius Dominici de Nathaz vel Stephanus de Zenteh aut Iohannes filius Bene de Zentgyorgh aliis absentibus homo noster de curia nostra ad huc specialiter deputatus ad faciem predicte possessionis Felseumachkas vocate vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo eandem cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis memorato Petro filio Andree statuatur et committatur perpetuo possidere, tenere pariter et habere contradiccione prefatorum Blasii, Andree, Stephani et Petri filiorum Nicolai et aliorum quorumlibet previis ex rationibus non obstante.